В администрацию Успенского сельсовета

от ______Сидорова Сергея Сергеевича___

                                                                                                                фамилия, имя, отчество гражданина

                                                        проживающего по адресу:

                                                                                    ___с.Успенка ул.Ленина д.8____________

Заявление

о принятии на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении
1. Прошу принять меня на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении муниципального жилищного фонда по договору социального найма по основанию (основаниям):

1) отсутствие жилого помещения по договору социального найма и (или) на праве собственности;

2) обеспеченность общей площадью жилого помещения на одного члена семьи ниже учетной нормы;
3) проживание в помещении, не отвечающем установленным для жилых помещений требованиям;

4) наличие в составе семьи больного, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно;

5) иное основание, предусмотренное ФЗ, законом Красноярского края_________________________________________________________________________;

2. Члены семьи (с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и отношения к заявителю):

1) жена- Сидорова Валентина Ивановна 15.07.1964 г.р.______________________________;

2) сын- Сидоров Вадим Сергеевич 06.08.2008 г.р.___________________________________;

3) ___________________________________________________________________________;

4) ___________________________________________________________________________

3. С заявлением представляю следующие документы:

1) копию паспорта______________________________________________________________

2) копию паспорта жены________________________________________________________

3) копию свидетельства о рождении сына__________________________________________
4) копию свидетельства о браке__________________________________________________

5) справку о заработной плате____________________________________________________

6) ___________________________________________________________________________

7) ___________________________________________________________________________

8) ___________________________________________________________________________

4. Согласны на проверку органом, осуществляющим принятие на учет, представленных нами сведений.
5. Согласны на предоставление жилого помещения по договору социального найма с учетом площади занимаемых нами на праве собственности жилых помещений.

6. Я и члены моей семьи на момент подачи заявления бюджетные средства на приобретение или строительства жилого помещения не получали, от органа государственной власти или органа местного самоуправления земельный участок для строительства жилого дома нам не предоставлялся.

7. Обязуемся:

1) в сроки установленные ст.14 Закона красноярского края сообщить об утрате оснований, дающих право на представление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма;

2) в течении 30 календарных дней с момента заключения договора социального найма на предоставленное жилое помещение освободить занимаемые нами по договорам социального найма жилые помещения.

«10» сентября 2012 года
                                                                                                                                                        дата подачи заявления
Подписи заявителя и совершеннолетних членов его семьи:
1) ___________________________________________________________________________

2) ___________________________________________________________________________

3) ___________________________________________________________________________

Примечание:
1. При заполнении пункта 1 заявления гражданин обводит номер одного или нескольких оснований, по которым он имеет право быть принятым на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении.

При заполнении пункта 6 его номер обводится в том случае, если гражданин и члены его семьи имеют на праве собственности жилые помещения и согласны на предоставление им жилого помещения по договору социального найма с учетом площади занимаемых ими на праве собственности жилых помещений. В противном случае номер данного пункта зачеркивается знаком «Х».